



Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze
Oddział Poznański
Koło Zakładowe nr 86 im. Stanisława Staszica
przy Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim
Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań
Dyżury w środę, godz. 10.00 - 12.00, tel. 6185-41-509



Aktualności 1A/2A/2022

Centrum Kultury Zamek Wystawa czasowa – „Antoni Gaudi” - oprowadzanie kuratorskie

9 kwietnia 2022 roku – sobota

Spotkanie w holu Centrum Kultury Zamek ul. Św. Marcin 80/82 o godz. 12¹⁵. Przewidziana opłata wstępu. Bilet normalny – 30 zł, ulgowy 25 zł, grupowy gdy grupa liczy powyżej 15 osób 20 zł.

Pierwsza w Polsce, największa w Europie tak obszerna prezentacja dokonań hiszpańskiego architekta. Na wystawie prezentowanych jest ok. 150 eksponatów na które składają się plany, makiety, rysunki, rzeźby, meble, elementy architektoniczne, ceramika, fotografie, wideo z kolekcji hiszpańskich instytucji publicznych oraz prywatnych.

Z uwagi na to, że oprowadzana grupa nie może liczyć więcej niż 30 osób, prosimy najpóźniej do dnia 5.04.2022 roku telefonicznie zgłaszać swój udział w zwiedzaniu wystawy organizatorowi imprezy (tel. 665 287 127) lub na środowych dyżurach między 10⁰⁰ - 12⁰⁰ (tel. 61 85 41 509)

Organizacyjnie przygotowała: koleżanka **Urszula Winięcka**

Zwiedzanie z przewodnikiem Cmentarz parafialny św. Jana Vianneya – nekropolia uczonych i artystów

23 kwietnia 2022 roku – sobota

Spotkanie przy bramie cmentarza znajdującej się przy ul. Szczawnickiej 2 o godz. 11.00. Dojazd do cmentarza z Ronda Śródka autobusem linii nr 183, spod dworca PKP Garbary autobusem linii nr 160. Spacer po jednej z bardziej ekskluzywnych nekropoli poznańskich założonej w 1937 roku z inicjatywy ks. proboszcza Henryka Lewandowskiego dla nowo powstałej parafii. Autorem projektu cmentarza był Marian Spychalski, doboru zieleni dokonał Władysław Marciniak, dyrektor Ogródów Miejskich.

Przypominamy, że w związku z pandemią obowiązuje zachowanie dystansu społecznego, a podczas podróży środkami komunikacji publicznej zakrywanie ust i nosa.

Organizacyjnie przygotowała i prowadzi: koleżanka **Aleksandra Juchacz**

Wycieczka autokarowa na trasie: Poznań – Warmia – Żuławy – Kaszuby – Poznań

20 – 24 maja 2022 roku – od piątku do wtorku

Wyjazd autokaru w piątek o godz. 6⁰⁰ sprzed gmachu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego – od strony ul. Kościuszki. Powrót we wtorek o godz. 21⁰⁰. Koszt wycieczki – dla członków Koła – **970 zł**, dla sympatyków -1 020 zł.

W ramach kosztów: autokar, opłaty za parkingi, autostradę, 4 noclegi w tym 3 w pokojach 2-osobowych z łazienką, 1 w pokojach 1, 2, 3 i 4 – osobowych z łazienkami na piętrze, usługi przewodnickie, 4 śniadania, 5 obiadów, opłata za rejs po Zalewie Wiślanym, wstępy: do Muzeum Zamkowego i konkatedry św. Jana Ewangelisty w **Kwidzynie**, Muzeum Kanału Elbląskiego przy **Pochylińcu Buczyńcu**, Bazyliki Archikatedralnej Wniebowzięcia NMP i św. Andrzeja oraz Działu Historii Medycyny Muzeum Mikołaja Kopernika we **Fromborku**, Kolegiaty Wniebowzięcia NMP zakonu Kartuzów w **Kartuzach**, Muzeum Ceramiki Kaszubskiej Neclów w **Chmielnie**, Centrum Edukacji i Promocji Regionu w **Szymbarku**, Muzeum Hymnu Narodowego w **Będominie** i Kaszubskiego Parku Etnograficznego we **Wdzydzach**. W programie miejscowości i miejsca przewidziane do zwiedzania: Kwidzyn, Prabuty, Pochylina Buczyńcu, Braniewo, Frombork, Kadyny, Raczkki Elbląskie, Elbląg, Nowy Dwór Gdański, Żelichowo, Rybina, Stegna, Przekop Mierzei Wiślanej, Mikoszewo, Śluza Gdańska Głowa, Ostrzyce, Kartuzy, Lasy Mirachowskie – spacer 6-7 km wokół jeziora Lubygość, Chmielno, Szymbark, Będomin i Wdzydze. W przypadku deszczowej pogody zamiast spaceru wokół jeziora Lubygość przewidziano zwiedzanie innych miejsc na Kaszubach. **We wszystkich zwiedzanych obiektach oraz we wspólnej przestrzeni hotelowej konieczne jest noszenie maseczki.**

Zapisy i opłaty na środowych dyżurach w gmachu „B” Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego – piwnica pok. 4A w godz. od 10⁰⁰ – 12⁰⁰ najpóźniej do 27 kwietnia 2022 roku. **Możliwość opłacenia wycieczki w trzech ratach.** Pierwsza rata w wysokości **370 zł** od członków Koła PTTK nr 86, a **420 zł** od sympatyków Koła PTTK nr 86 płatna w dniu zapisu, druga rata w wysokości **300 zł** płatna najpóźniej do dnia 30 marca 2022 roku, trzecia rata w wysokości **300 zł** płatna do 27 kwietnia 2022 roku. Kontakt telefoniczny do Skarbnika przyjmującego zapisy i opłaty tel. +48 669 833 937. **Przy zapisach poza imieniem i nazwiskiem należy również podać nr tel. kontaktowego i wskazać osobę, z którą, zgłaszający chciałby nocować w jednym pokoju.**

Członkowie PTTK, którzy opłacili składkę członkowską są ubezpieczeni od nieszczęśliwych wypadków, pozostałe osoby ubezpieczają się we własnym zakresie. Z uwagi na bezpieczeństwo własne i współpasażerów wskazane jest posiadanie certyfikatu szczepienia przeciw Covid-19. Certyfikat może być wymagany przy wstępach do zwiedzanych obiektów.

Organizacyjnie przygotowały: **Urszula Winięcka** i **Elżbieta Późniak**, trasę opracowała, uzgodniła z wszystkimi podmiotami i po niej prowadzi pilot: koleżanka **Urszula Winięcka**

**Centrum Szyfrów Enigma
oprowadzanie kuratorskie**

28 maja 2022 roku – sobota

Spotkanie w holu Centrum, zlokalizowanym przy ul. Św. Marcin 80/82 o godz. 11⁰⁰. Przewidziana opłata wstępu do Centrum. Bilet normalny – 20 zł, ulgowy 15 zł, grupowy 13 zł, z Poznańską Złotą Kartą 10 zł.

Unikalna ekspozycja, która w angażujący odbiorców sposób pokazuje historię złamania szyfrów Enigmy, a także prezentuje sposoby utajniania informacji na przestrzeni dziejów. Centrum opowiada nieznaną historię sukcesu polskich matematyków, upowszechnia ją i osadza w historii szyfrów oraz zmian technologicznych na świecie. Placówka otwarta 25.09.2021 roku. Jest wspólnym przedsięwzięciem Miasta Poznania i Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, pomysłodawcą stworzenia Centrum był dziennikarz radiowy Szymon Mazur.

Z uwagi na to, że oprowadzana grupa nie może liczyć więcej niż 15 osób, prosimy najpóźniej do dnia 25.05.2022 roku telefonicznie zgłaszać swój udział w zwiedzaniu Muzeum organizatorowi imprezy (tel. 665 287 127) lub na środowych dyżurach między 10⁰⁰ - 12⁰⁰ (tel. 61 85 41 509)

Organizacyjnie przygotowała: koleżanka **Urszula Winiecka**

**Wycieczka piesza z przewodnikiem
Radojewo - Biedrusko**

18 czerwca 2022 roku – sobota

Wycieczka długości ok. **8 km**. Wyjazd autobusem MPK linii nr **911** z Ronda Śródka o godz. **10¹⁷**. Powrót z Biedruska z przystanku Biedrusko Park autobusem MPK linii nr **911** o godz. 13³⁹ lub 14²⁹, 15¹⁹, 16⁰⁹.

(Podana godzina odjazdu może ulec zmianie. Przed dniem wycieczki prosimy sprawdzić na stronach internetowych czy nie zmieniła się godzina odjazdu autobusu do Radojewa)

Organizacyjnie przygotowała i prowadzi: koleżanka **Urszula Winiecka**

W lipcu i sierpniu przerwa wakacyjna. Również przez lipiec i większą część sierpnia nieczynny będzie nasz sekretariat w gmachu Urzędu Wojewódzkiego. **Środowe dyżury zostaną wznowione dnia 24 sierpnia 2020 roku.** Komunikat informujący o imprezach jesiennych ukaże się we wrześniu, **po zebraniu Zarządu Koła**

Informacje organizacyjne

13 września 2022 roku – wtorek o godz. 16⁰⁰ – zebranie Zarządu Koła w restauracji „W Bramie” przy ul. Fredry

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych turystyką i krajoznawstwem do zostania członkiem bądź sympatykiem naszego Koła oraz do uczestniczenia w organizowanych przez nasze Koło imprezach.

**Z turystycznym pozdrowieniem
Zarząd Koła nr 86**

**<http://pttk86.poznan.pttk.pl/>
e-mail: pttk86@poczta.onet.pl**